



MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 9/2021-0089



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) **MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 089/2021** referente à *Registro de preços para eventual contratação de empresa para aquisição de madeira de lei para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Augusto Corrêa/PA*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : PERI-MIRIM MATERIAIS DE CONSTRUÇOES E SERVICOS EIRELI - 00.479.920/0001-34

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	200,00	Unidade	PEÇA MADEIRA CUP 10X5 4 MT	Madeira	Madeira	R\$ 69,00	R\$ 13.800,00	R\$ 70,67	R\$ 14.134,00	2,36%	R\$ 1,67
2	200,00	Unidade	PEÇA MADEIRA CUP 10X5 5 MT	Madeira	Madeira	R\$ 82,00	R\$ 16.400,00	R\$ 84,03	R\$ 16.806,00	2,42%	R\$ 2,03
3	200,00	Unidade	PEÇA MADEIRA CUP 10X5 6 MT	Madeira	Madeira	R\$ 90,00	R\$ 18.000,00	R\$ 92,47	R\$ 18.494,00	2,67%	R\$ 2,47
4	200,00	Unidade	PEÇA MADEIRA CUP 10X5 7 MT	Madeira	Madeira	R\$ 112,00	R\$ 22.400,00	R\$ 114,47	R\$ 22.894,00	2,16%	R\$ 2,47
5	200,00	Unidade	PEÇA MADEIRA MISTA 10X5 4 MT	Madeira	Madeira	R\$ 55,00	R\$ 11.000,00	R\$ 56,87	R\$ 11.374,00	3,29%	R\$ 1,87
6	200,00	Unidade	PEÇA MADEIRA MISTA 10X5 5 MT	Madeira	Madeira	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00	R\$ 62,20	R\$ 12.440,00	3,54%	R\$ 2,20
7	210,00	Unidade	PEÇA MADEIRA MISTA 10X5 6 MT	Madeira	Madeira	R\$ 64,00	R\$ 13.440,00	R\$ 64,63	R\$ 13.572,30	0,97%	R\$ 0,63
8	205,00	Unidade	PEÇA MADEIRA MISTA 10X5 7 MT	Madeira	Madeira	R\$ 74,00	R\$ 15.170,00	R\$ 74,63	R\$ 15.299,15	0,84%	R\$ 0,63
9	205,00	Unidade	PEÇA MADEIRA CUP 12X6 3 MT	Madeira	Madeira	R\$ 64,00	R\$ 13.120,00	R\$ 65,33	R\$ 13.392,65	2,04%	R\$ 1,33
10	200,00	Unidade	PEÇA MADEIRA CUP 12X6 4 MT	Madeira	Madeira	R\$ 86,00	R\$ 17.200,00	R\$ 88,23	R\$ 17.646,00	2,53%	R\$ 2,23

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	210,00	Unidade	PEÇA MADEIRA CUP 12X6 5 MT	Madeira	Madeira	R\$ 110,00	R\$ 23.100,00	R\$ 112,90	R\$ 23.709,00	2,57%	R\$ 2,90
12	215,00	Unidade	PEÇA MADEIRA CUP 12X6 6 MT	Madeira	Madeira	R\$ 135,00	R\$ 29.025,00	R\$ 138,13	R\$ 29.697,95	2,27%	R\$ 3,13
13	200,00	Unidade	PEÇA MADEIRA CUP 12X6 7 MT	Madeira	Madeira	R\$ 152,00	R\$ 30.400,00	R\$ 153,13	R\$ 30.626,00	0,74%	R\$ 1,13
14	200,00	Unidade	PEÇA MADEIRA MISTA 12X6 3 MT	Madeira	Madeira	R\$ 44,00	R\$ 8.800,00	R\$ 44,47	R\$ 8.894,00	1,06%	R\$ 0,47
15	200,00	Unidade	PEÇA MADEIRA MISTA 12X6 4 MT	Madeira	Madeira	R\$ 64,00	R\$ 12.800,00	R\$ 65,87	R\$ 13.174,00	2,84%	R\$ 1,87
16	210,00	Unidade	PEÇA MADEIRA MISTA 12X6 5 MT	Madeira	Madeira	R\$ 72,00	R\$ 15.120,00	R\$ 72,13	R\$ 15.147,30	0,18%	R\$ 0,13
17	210,00	Unidade	PEÇA MADEIRA MISTA 12X6 6 MT	Madeira	Madeira	R\$ 93,00	R\$ 19.530,00	R\$ 93,63	R\$ 19.662,30	0,67%	R\$ 0,63
18	200,00	Unidade	PEÇA MADEIRA MISTA 12X6 7 MT	Madeira	Madeira	R\$ 97,00	R\$ 19.400,00	R\$ 97,27	R\$ 19.454,00	0,28%	R\$ 0,27
19	100,00	Unidade	PEÇA MADEIRA CUP 14X7 4 MT	Madeira	Madeira	R\$ 118,00	R\$ 11.800,00	R\$ 120,23	R\$ 12.023,00	1,85%	R\$ 2,23
20	100,00	Unidade	PEÇA MADEIRA CUP 14X7 5 MT	Madeira	Madeira	R\$ 155,00	R\$ 15.500,00	R\$ 156,77	R\$ 15.677,00	1,13%	R\$ 1,77
21	100,00	Unidade	PEÇA MADEIRA CUP 14X7 6 MT	Madeira	Madeira	R\$ 182,00	R\$ 18.200,00	R\$ 183,00	R\$ 18.300,00	0,55%	R\$ 1,00
22	150,00	Unidade	PEÇA MADEIRA MASSA 10X10 3 MT	Madeira	Madeira	R\$ 71,00	R\$ 10.650,00	R\$ 72,73	R\$ 10.909,50	2,38%	R\$ 1,73
23	180,00	Unidade	PEÇA MADEIRA MASSA 10X10 4 MT	Madeira	Madeira	R\$ 81,00	R\$ 14.580,00	R\$ 82,30	R\$ 14.814,00	1,58%	R\$ 1,30
24	170,00	Duzia	PEÇA MADEIRA MASSA 10X10 5 MT	Madeira	Madeira	R\$ 110,00	R\$ 18.700,00	R\$ 112,53	R\$ 19.130,10	2,25%	R\$ 2,53
25	190,00	Duzia	PEÇA MADEIRA MASSA 10X10 6 MT	Madeira	Madeira	R\$ 112,00	R\$ 21.280,00	R\$ 113,77	R\$ 21.616,30	1,56%	R\$ 1,77
26	200,00	Duzia	PEÇA MADEIRA MASSA 8X8 4 MT	Madeira	Madeira	R\$ 57,00	R\$ 11.400,00	R\$ 58,97	R\$ 11.794,00	3,34%	R\$ 1,97
27	150,00	Duzia	PEÇA MADEIRA MASSA 8X8 5 MT	Madeira	Madeira	R\$ 63,00	R\$ 9.450,00	R\$ 64,63	R\$ 9.694,50	2,52%	R\$ 1,63
28	150,00	Duzia	PEÇA MADEIRA MASSA 8X8 6 MT	Madeira	Madeira	R\$ 75,00	R\$ 11.250,00	R\$ 76,63	R\$ 11.494,50	2,13%	R\$ 1,63
29	200,00	Duzia	PERNAMANCA CUP 3 MT	Madeira	Madeira	R\$ 265,00	R\$ 53.000,00	R\$ 271,67	R\$ 54.334,00	2,46%	R\$ 6,67

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
30	200,00	Duzia	PERNAMANCA CUP 4 MT	Madeira	Madeira	R\$ 300,00	R\$ 60.000,00	R\$ 306,67	R\$ 61.334,00	2,17%	R\$ 6,67
31	200,00	Duzia	PERNAMANCA CUP 5 MT	Madeira	Madeira	R\$ 335,00	R\$ 67.000,00	R\$ 353,33	R\$ 70.666,00	5,19%	R\$ 18,33
32	190,00	Duzia	PERNAMANCA CUP 6 MT	Madeira	Madeira	R\$ 420,00	R\$ 79.800,00	R\$ 445,00	R\$ 84.550,00	5,62%	R\$ 25,00
33	150,00	Duzia	PERNAMANCA CUP 7 MT	Madeira	Madeira	R\$ 465,00	R\$ 69.750,00	R\$ 492,00	R\$ 73.800,00	5,49%	R\$ 27,00
34	200,00	Duzia	PERNAMANCA MISTA 3 MT	Madeira	Madeira	R\$ 215,00	R\$ 43.000,00	R\$ 227,00	R\$ 45.400,00	5,29%	R\$ 12,00
35	200,00	Duzia	PERNAMANCA MISTA 4 MT	Madeira	Madeira	R\$ 240,00	R\$ 48.000,00	R\$ 253,33	R\$ 50.666,00	5,26%	R\$ 13,33
36	180,00	Duzia	PERNAMANCA MISTA 5 MT	Madeira	Madeira	R\$ 305,00	R\$ 54.900,00	R\$ 317,00	R\$ 57.060,00	3,79%	R\$ 12,00
37	170,00	Duzia	PERNAMANCA MISTA 6 MT	Madeira	Madeira	R\$ 388,00	R\$ 65.960,00	R\$ 408,33	R\$ 69.416,10	4,98%	R\$ 20,33
38	150,00	Duzia	PERNAMANCA MISTA 7 MT	Madeira	Madeira	R\$ 434,00	R\$ 65.100,00	R\$ 456,67	R\$ 68.500,50	4,96%	R\$ 22,67
39	220,00	Duzia	RIPA CUP 3 MT	Madeira	Madeira	R\$ 130,00	R\$ 28.600,00	R\$ 353,33	R\$ 77.732,60	63,21%	R\$ 223,33
40	250,00	Duzia	RIPA CUP 4 MT	Madeira	Madeira	R\$ 142,00	R\$ 35.500,00	R\$ 143,33	R\$ 35.832,50	0,93%	R\$ 1,33
41	230,00	Duzia	RIPA CUP 5 MT	Madeira	Madeira	R\$ 165,00	R\$ 37.950,00	R\$ 169,00	R\$ 38.870,00	2,37%	R\$ 4,00
42	230,00	Duzia	RIPA CUP 6 MT	Madeira	Madeira	R\$ 175,00	R\$ 40.250,00	R\$ 176,00	R\$ 40.480,00	0,57%	R\$ 1,00
43	225,00	Duzia	RIPA MISTA 3 MT	Madeira	Madeira	R\$ 100,00	R\$ 22.500,00	R\$ 148,67	R\$ 33.450,75	32,74%	R\$ 48,67
44	230,00	Duzia	RIPA MISTA 4 MT	Madeira	Madeira	R\$ 104,00	R\$ 23.920,00	R\$ 104,67	R\$ 24.074,10	0,64%	R\$ 0,67
45	230,00	Duzia	RIPA MISTA 5 MT	Madeira	Madeira	R\$ 117,00	R\$ 26.910,00	R\$ 117,33	R\$ 26.985,90	0,28%	R\$ 0,33
46	220,00	Duzia	RIPA MISTA 6 MT	Madeira	Madeira	R\$ 140,00	R\$ 30.800,00	R\$ 140,00	R\$ 30.800,00	0,00%	R\$ 0,00
47	200,00	Duzia	RIPÃO PARA FORRO 3 MT	Madeira	Madeira	R\$ 140,00	R\$ 28.000,00	R\$ 146,67	R\$ 29.334,00	4,55%	R\$ 6,67
48	230,00	Duzia	RIPÃO PARA FORRO 4 MT	Madeira	Madeira	R\$ 148,00	R\$ 34.040,00	R\$ 148,33	R\$ 34.115,90	0,22%	R\$ 0,33

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
49	230,00	Duzia	RIPÃO PARA FORRO 5 MT	Madeira	Madeira	R\$ 160,00	R\$ 36.800,00	R\$ 163,67	R\$ 37.644,10	2,24%	R\$ 3,67
50	240,00	Duzia	RIPÃO PARA FORRO 6 MT	Madeira	Madeira	R\$ 178,00	R\$ 42.720,00	R\$ 185,33	R\$ 44.479,20	3,96%	R\$ 7,33
51	200,00	Duzia	RIPÃO MADEIRA MISTA 3MT	Madeira	Madeira	R\$ 138,00	R\$ 27.600,00	R\$ 144,33	R\$ 28.866,00	4,39%	R\$ 6,33
52	200,00	Duzia	RIPÃO MADEIRA MISTA 4MT	Madeira	Madeira	R\$ 144,00	R\$ 28.800,00	R\$ 150,33	R\$ 30.066,00	4,21%	R\$ 6,33
53	230,00	Duzia	RIPÃO MADEIRA MISTA 5MT	Madeira	Madeira	R\$ 152,00	R\$ 34.960,00	R\$ 161,00	R\$ 37.030,00	5,59%	R\$ 9,00
54	210,00	Duzia	RIPÃO MADEIRA MISTA 6MT	Madeira	Madeira	R\$ 180,00	R\$ 37.800,00	R\$ 187,67	R\$ 39.410,70	4,09%	R\$ 7,67
55	270,00	Duzia	TÁBUA PARA FORMA 4 MT	Madeira	Madeira	R\$ 132,00	R\$ 35.640,00	R\$ 137,67	R\$ 37.170,90	4,12%	R\$ 5,67
56	200,00	Duzia	TÁBUA MADEIRA DE LEI 4 MT	Madeira	Madeira	R\$ 250,00	R\$ 50.000,00	R\$ 261,67	R\$ 52.334,00	4,46%	R\$ 11,67
						Subtotal Adjudicado: R\$ 1.662.815,00		Subtotal Orçado: R\$ 1.776.272,80		6,39%	113.457,80

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.662.815,00	R\$ 1.776.272,80	6,39%	113.457,80

Augusto Corrêa - Pará, 24 de Novembro de 2021

JOSÉ GEISON RIBEIRO SILVA
PREGOEIRO